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PRINCIPALES TITULARES DE ‘CADENAS EN ABIERTO’

TELECINCO ANTENA 3
LIDER POR 322 MES CONSECUTIVO CON EL 16.2% DE SHARE. CADENA QUE MAS AUDIENCIA PIERDE EN ABRIL (-0.6%)

LAl LA SEXTA
NUEVO MINIMO HISTORICO MENSUAL (8.3%) SE SITUA 1.5 PUNTOS POR ENCIMA DE CUATRO

NETWORK

PARAMOUNT NETWORK TEN
TEMATICA QUE MAS CRECE CON RESPECTO AL MES PASADO RECORD HISTORICO MENSUAL CON EL 0.7% DE SHARE



CADENAS Y EMISIONES MAS VISTAS ‘ABIERTO’

RANKING DE CADENAS EN ABIERTO RANKING DE EMISIONES EN ABIERTO

RANKING POR CUOTA % TTV. ESPANA. LINEAL. IND. 4+ CON INVITADOS + 2AS RESIDENCIAS RANKING DE EMISIONES POR AM(000). TTV. ESPANA. LINEAL. IND. 4+ CON INVITADOS + 2AS RESIDENCIAS

x
S

TIT /DESCRIPCION CADENA FECHA INICIO FIN OTA%  AM(000)

ABRIL 21 DIF. MAR 21

RK CADENAS

1 s 16.2 -0.1 1 FUTBOL:COPA DEL REY / ATH.BILBAO-BARCELONA TS5 17/04/2021 21:30 23:20 35.1 6104
2 A 13.8 -0.6 2 FUTBOL:COPA DEL REY / ATH.BILBAO-R.SOCIEDAD 5 03/04/2021  21:32 23:30 27.2 4584
3 TemaTIcAs PAGO [ 8.9 0.7 3 ROCIO,CONTAR LA VERDAD EN DIRECTO:PREVIO 5 21/04/2021  22:08 23:02 22 4030
4 a1 [ 8.3 -0.4 4 SUPERVIVIENTES EXPRES 5 08/04/2021  22:08 23:00 20.5 3645
5 At 8.2 5 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 26/04/2021  21:09 21:39 22.9 3594
6 LasextA [ 6.6 -0.2 6 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 19/04/2021  21:08 21:39 22.9 3558
7 cuatro | 5.1 0.1 7 POST FUTBOL:COPA DEL REY / ATH.BILBAO-R.SOCIEDAD 5 03/04/2021  23:30 23:46 22.6 3544
8 EVEN | 2.8 8 PASAPALABRA A3 21/04/2021  20:04 21:08 26.2 3520
9 novAa [ 25 9 POST FUTBOL:COPA DEL REY / ATH.BILBAO-BARCELONA 5 17/04/2021  23:20 23:58 21.9 3476
10 rof [ 2.3 10 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 29/04/2021  21:09 21:40 22.2 3409
11 TRecE [} 21 -0.1 11 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 20/04/2021  21:08 21:39 21.9 3408
12 eNercY [ 2 0.1 12 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 28/04/2021  21:09 21:41 21.7 3405
13 piviniTy Il 1.9 13 PASAPALABRA A3 20/04/2021  20:01 21:07 26.5 3389
14 PARAMOUNT NETWORK ||| 1.8 0.2 14 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 22/04/2021  21:08 21:39 22.3 3383
15 omax i 1.7 0.1 15 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 12/04/2021  21:08 21:38 22 3356
16 neox i 1.6 -0.2 16 PASAPALABRA A3 22/04/2021  20:05 21:08 26.5 3350
17 meGA [} 1.4 17 PASAPALABRA A3 27/04/2021  20:01 21:08 25.9 3329
18 ATReseriEs | 1.4 0.1 18 PASAPALABRA A3 19/04/2021  20:01 21:07 26.6 3326
19 can B 1.3 0.1 19 PASAPALABRA A3 15/04/2021  19:59 21:05 26.3 3326
20 S | 1 20 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 15/04/2021  21:06 21:37 21.4 3315
21 coL i} 1 0.1 21 PASAPALABRA A3 26/04/2021  19:58 21:08 26 3308
22 soinGg [ 1 22 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 21/04/2021  21:09 21:39 20.1 3295
23 21 | 0.9 23 PREVIO FUTBOL:COPA DEL REY / ATH.BILBAO-BARCELONA 5 17/04/2021  21:14 21:30 22.6 3293
24 N | 0.7 0.1 24 PASAPALABRA A3 28/04/2021  20:00 21:08 25.8 3292
25 BEMADty || 0.6 25 ROCIO,CONTAR LA VERDAD PARA SEGUIR VIVA:PREVIO 5 28/04/2021  22:07 23:02 18.4 3270
26 DISNEY CHANNEL | 0.5 26 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 13/04/2021  21:06 21:38 20.4 3226
27 TELEDEPORTE | 0.4 -0.1 27 PASAPALABRA A3 14/04/2021  19:56 21:05 25.8 3220
28 AuTPRIV | 0.4 0.1 28 PASAPALABRA A3 29/04/2021  20:03 21:08 25 3219
29 REAL MADRIDHD | 0.3 29 PASAPALABRA A3 12/04/2021  20:00 21:07 25.8 3180
30 BOM Cine | 0.3 30 GOT TALENT ESPARA 5 30/04/2021  22:09 1:32 25.1 3176



PRINCIPALES TITULARES DE ‘AUTONOMICAS Y PAGO’

>3
TV3

TVG
CADENA MAS VISTA DE LA FORTA CON EL 14.5% DE SHARE. AUTONOMICA QUE MAS CRECE RESPECTO AL MES ANTERIOR
L
"4
ETB1 A PUNT
MEJOR MES DE ABRIL DESDE 2012 CON UNA CUOTA DE 2.6% RECORD MENSUAL HISTORICO DEL CANAL CON UN 3.7%
MOVISTAR LA LIGA CALLE 13

CADENA LiDER DE LAS TEMATICAS DE PAGO EN MARZO. CADENA DE ENTRETENIMIENTO EN PAGO MAS VISTA DEL MES.



CADENAS Y PROGRAMAS MAS VISTOS ‘AUTONOMICAS’

RANKING DE CADENAS EN ABIERTO RANKING DE PROGRAMAS AUTONOMICOS

RANKING POR CUOTA%. AMBITO DE EMISION. LINEAL. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS RANKING DE PROGRAMAS POR CUOTA%. AMBITO DE EMISION. LINEAL. TSD. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

RK CADENAS ABRIL 2021 DIF. MAR 21 RK TITULO/DESCRIPCION CADENA INICIO FIN EMISIONES CUOTA% AM(000)
1 ARAGON NOTICIAS 1 / ARAGON TV ARAGON TV  14:00 14:37 30 31 90
1 v [ 14.5 e 2 RUEDA DE PRENSA / TVG TVG 13:52 14:42 1 28.4 175
2 wd 00 | 10.7 0.9 3 TELENOTICIES MIGDIA / TV3 TV3 14:30 15:37 22 27.8 460
4 TELEBERRI 1/ ETB2 ETB2 15:05 15:44 30 25.2 139
3 ere2 [ 10.4 U 5 GALICIA NOTICIAS / TVG TVG 13:55 14:25 21 25 154
4 ArAGON TV [ 9.8 6 TELENOTICIES CAP DE SETMANA MIGDIA / TV3 V3 14:30  15:44 8 24.9 458
7 TELENOTICIES COMARQUES / TV3 TV3 13:55 14:29 20 23.8 330
> csur [ 7.5 0.2 8 TELEBERRI 1:AVANCE / ETB2 ETB2 14:58 15:09 1 23.6 116
6 6.3 0.3 9 TELENOTICIES VESPRE / TV3 TV3 21:00 22:01 22 23.6 598
. 6.2 sl 10 EL CONQUISTADOR DEL CARIBE / ETB2 ETB2 22:30 0:59 4 23.1 140
11 30 MINUTS / TV3 TV3 22:07 23:11 2 22.4 579
8 6 -0.4 12 TELEXORNAL 1 14:30 / TVG TVG 14:28 15:01 30 21.9 166
o c.exrremanura [ 54 Er 13 FUTBOLA:ERREGE KOPA / ETB1 ETB1 21:32 23:30 1 21.9 261
14 CUINES /TV3 TV3 15:37 15:54 22 21.8 348
10 TELeMADRID [ 5 -0.3 15 TELEXORNAL 1 15:00 / TVG VG 15:00 15:25 22 21.7 173
1 3 [l 4.4 16 TELEBERRI 2 / ETB2 ETB2 21:07 21:44 30 21 166
17 TELENOTICIES CAP DE SETMANA VESPRE / TV3 TV3 21:00 22:00 8 20.9 531
12 LA7TV - 4.2 -0.3 18 ARAGON DEPORTES / ARAGON TV ARAGON TV 14:39 14:55 30 20.6 74
13 arunt 3.7 0.2 19 FUTBOL:LIGA ESPANOLA 2 D / ARAGON TV ARAGONTV  21:00 22:54 1 20.1 97
20 ATRAPAME SI PUEDES / ARAGON TV ARAGONTV  13:09 13:56 21 18.9 38
14 ETB1 . 2.6 0.6 21 TELENOTICIAS / TVCAN TVCAN 15:30 16:15 22 18.7 91
15 La 7 l 15 0.2 22 POLONIA / TV3 TV3 22:06 22:43 4 18.7 483
23 O TEMPO / TVG TVG 15:44 15:55 17 18.6 137
16 3/24 I 14 0.1 24 DEPORTES / TVG TVG 15:20 15:34 29 18.2 143
17 vl | 1 25 KIROLAK 1/ ETB2 ETB2 15:44 16:01 30 17.5 103
26 CRIMS / TV3 TV3 22:40 23:50 6 17.1 350
18 TVG2 | 0.8 27 COM SI FOS AHIR / TV3 TV3 15:57 16:36 20 17 267
19 LAOTRA | 0.8 01 28 TELENOTICIAS FIN SE 1/ TVCAN TVCAN 15:30 16:00 8 17 80
29 ESTA ES MI TIERRA:FIN DE SEMANA / ARAGON TV ARAGON TV  14:54 15:20 1 16.5 59
20 ETB3 | 0.1 -0.1 30 ARAGON NOTICIAS 2 / ARAGON TV ARAGONTV  20:31 21:06 30 16.4 64



CADENAS Y EMISIONES MAS VISTAS ‘PAGO’

RANKING DE CADENAS DE PAGO
RANKING POR CUOTA%. PAGO. ESPANA. LINEAL. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

RANKING DE EMISIONES EN PAGO

RANKING DE EMISIONES POR AM(000). PAGO. ESPANA. LINEAL. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

ABRIL 2021 DIF. MAR 21 TITULO/DESCRIPCION CADENA FECHA CUOTA%  AM(000)

o)
S

CADENAS

© 00 N o U A W N P

MOVISTAR LALIGA
M. LIGA DE CAMPEONES
CALLE 13

TNT

FOX

AXN

CANAL HOLLYWOOD
COMEDY CENTRAL
#0

#VAMOS

CANAL HISTORIA
NATIONAL GEOGRAPHIC
NGC WILD

FOXLIFE

AMC

TCM

DISCOVERY

SYFY

NICKJR

CANAL COCINA

AXN WHITE
NICKELODEON
COSMOPOLITAN
EUROSPORT
MOVISTAR LALIGA1
ODISEA

VIAJAR

DAZN 2

DISNEY JUNIOR
BLAZE

7.6
3.6
3.1
2.8
2.8
2.6
2
1.9
1.8
1.7
1.7
1.7
1.7
1.5
14
14
1.4
14
1.3
13
1.2
1.1
1.1
1.1
1
0.9
0.8
0.8
0.8
0.8

1.5
14
-0.2
0.1
-0.5
-0.6
-0.2

-0.1
0.2

0.1
-0.2
-0.3

-0.5
-0.2

-0.1
0.1

0.5
-0.2
-0.4
-0.3

0.8

© 00 N O U A W N P

FUTBOL:LIGA ESPANOLA / R.MADRID-BARCELONA
LA CASA DEL FUTBOL
FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / R.MADRID-CHELSEA
FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / LIVERPOOL-R.MADRID
FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / R.MADRID-LIVERPOOL
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / BARCELONA-R.VALLADOLID
LA CASA DEL FUTBOL
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / GETAFE-R.MADRID
LA CASA DEL FUTBOL
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / BARCELONA-GETAFE
FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / PARIS ST.GERMAIN-BAYERN MUNICH
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / R.MADRID-R.BETIS
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / ATH.BILBAO-AT.MADRID
LA CASA DEL FUTBOL
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / VILLARREAL-BARCELONA
LA CASA DEL FUTBOL
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / R.BETIS-AT.MADRID
FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / PARIS ST.GERMAIN-MANCHESTER CITY
LA CASA DEL FUTBOL
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / BARCELONA-GRANADA
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / SEVILLA-AT.MADRID
LA CASA DEL FUTBOL
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / CADIZ-R.MADRID
FUTBOL:CHAMPIONS LEAGUE / BAYERN MUNICH-PARIS ST.GERMAIN
LA CASA DEL FUTBOL
FUTBOL:LIGA ESPANOLA / R.MADRID-EIBAR
LA CASA DEL FUTBOL
LA CASA DEL FUTBOL
LA CASA DEL FUTBOL
FORMULA 1/ G.P.EMILIA-ROMANA

M.

MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA

. LIGA DE CAMPEONES
. LIGA DE CAMPEONES
. LIGA DE CAMPEONES

MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA

. LIGA DE CAMPEONES

MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
LIGA DE CAMPEONES
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA

. LIGA DE CAMPEONES

MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
MOVISTAR LALIGA
DAZN F1

10/04/2021
10/04/2021
27/04/2021
14/04/2021
06/04/2021
05/04/2021
05/04/2021
18/04/2021
18/04/2021
22/04/2021
13/04/2021
24/04/2021
25/04/2021
22/04/2021
25/04/2021
25/04/2021
11/04/2021
28/04/2021
25/04/2021
29/04/2021
04/04/2021
29/04/2021
21/04/2021
07/04/2021
24/04/2021
03/04/2021
03/04/2021
11/04/2021
04/04/2021
18/04/2021

INICIO FIN

21:00 22:52
20:53 23:00
21:00 22:50
21:00 22:53
21:00 22:52
21:02 22:54
20:54 23:03
21:00 22:52
20:54 23:00
22:00 23:50
21:00 22:52
21:01 22:50
21:01 22:52
21:53 0:00
16:15 18:06
20:52 22:59
21:01 22:52
21:00 22:52
16:09 18:14
19:03 20:52
21:01 22:56
18:55 21:36
22:00 23:51
21:01 22:52
20:53 0:35
16:15 18:06
16:09 18:19
20:55 0:35
18:23 23:04
15:03 17:06

53.3
52.5
56.3
57.9
50.1
48
46.1

1834
1771
1498
1447
1196
1055
975
969
931
894
870
868
843
840
815
800
800
797
779
702
702
542
526
525
514
507
475
460
436
427



QUIEN LIDERA POR GRUPOS

RANKING POR GRUPOS AUDIOVISUALES REPARTO POR GRUPOS AUDIOVISUALES
RANKING DE GRUPOS POR CUOTA %. TTV. ESPANA. LINEAL. TSD. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS CUOTA%. TTV. ESPANA. LINEAL. TSD. IND4.(INV) + 2AS RESIDENCIAS
CADENAS ABRIL 2021 DIF. MAR 21 LOS 3 GRUPOS SUMAN 69.9% DE SHARE

espana.
P 600 28.9 0
~ S 13.7
ATRESMEDIA \’ 27.3 ~
n 13.7 28.9
| espaia.
— o 00
— 8.2 0
forta 273
;Unidad Editorial 2.7 ATRESMEDIA D
L/ 4 \'

vocento 2.3




QUIEN LIDERA POR TARGETS, FRANJAS Y DIAS

LIDERAZGOS POR FRANJAS Y DIAS

CADENA LIDER POR CUOTA %. TTV. ESPANA. LINEAL. TSD. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS CADENA LIDER POR CUOTA %. TTV. ESPANA. LINEAL. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS
TARGEDS SHARE% __ LIDER FRANJAS SHARE%  LIDER
HOMBRES 12.1 VAT o 6
MUJERES 19.8

6 SOBREMESA 14.9
NIN@S (4-12 ANOS) 15.0 PAGO
TARDE 17.1 6
JOVENES (13-24 ANOS) 15.8 6
) i PRIME TIME 15.8
ADULTOS JOVENES (25-44 AROS) 17.8 6
ADULTOS (45-64 ANOS) 15.9 6 LATE NIGHT 209 6
MAYORES (65+ ANOS) 16.7 . .
DIAS SHARE%  LIDER
IA+IB 14.4 LUNES 15 9
IC+ID 16.8 6
MARTES 15.3
IE 17.5 6 )
MIERCOLES 18.1 6
HABITAT <10M 14.9 6
JUEVES 17.4 6
HABITAT 10-50M 16.7 6
HABITAT 50-200M 16.1 6 VIERNES 17.0 6
HABITAT >200M 16.7 6 SABADOS 15.6 6
TARGET COMERCIAL 17.1 6 DOMINGOS 15.5 6



QUE CADENA LIDERA POR AMBITOS ABRIL 2021

LIDERAZGOS POR CADENAS SEGUN AMBITOS DE EMISION. TTV. TSD. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS



INFORMATIVOS MAS VISTOS

\ £A £3 o0 80 2ol GO 5

ANTENA 3 NOTICIAS

TITULO/DESCRIPCION CADENA EMISIONES SHARE % AM(000)

ANTENA 3 NOTICIAS 60 18.8
INFORMATIVOS T5 6
TELEDIARIO 1. 60 10.7

LA SEXTA NOTICIAS 60 8.6

60 14.5 I 1980

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. TSD. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS. PROMEDIO INFORMATIVOS LUNES A DOMINGO TODAS LAS EDICIONES.



INFORMATIVOS MAS VISTOS

PROGRAMA INFORMATIVO

TITULO/DESCRIPCION CADENA EMISIONES SHARE% AM(000)

ANTENA 3 NOTICIAS 2 22 20.3 | 3081
ANTENA 3 NOTICIAS 1 22 20.1 | 2484
ANTENA 3 NOTICIAS 1 FIN DE SEMANA 8 18.1 | 2234
INFORMATIVOS T5 21:00 6 30 13.3 | 2020
INFORMATIVOS T5 15:00 6 30 15.7 | 1944
ANTENA 3 NOTICIAS 2 FIN DE SEMANA 8 129 | 1932
TELEDIARIO 2 1 22 10.3 | 1613

TELED. FIN SEMANA 2 1 8 10.2 | 1559

A N T E N A 3 N OTI C I AS 2 TELED. FIN SEMANA 1 1 8 11.4 | 1428
TELEDIARIO 1 1 22 111 | 1384

LA SEXTA NOTICIAS 14H é 30 10.2 | 1079

LA SEXTA NOTICIAS 20H é 30 7.1 841

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS.
CODIFICADOS POR KANTAR COMO INFORMACION DIARIA.



PROGRAMAS MAS VISTOS POR GENEROS

REALITY SHOW / TALK SHOW / TALENT SHOW

TITULO/DESCRIPCION CADENA EMISIONES SHARE% AM(000)

GOT TALENT ESPANA

SUPERVIVIENTES

SUPERVIVIENTES:TIERRA DE NADIE

SUPERVIVIENTES:CONEXION HONDURAS

SUPERVIVIENTES:ULTIMA HORA

MASTERCHEF

SUPERVIVIENTES:TIERRA DE NADIE

THE DANCER

PRODIGIOS

FIRST DATES

QR 202800000

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS.
PROGRAMAS CODIFICADOS POR KANTAR COMO REALITY, TALK O TALENT.

GOT TALENT



PROGRAMAS MAS VISTOS POR GENEROS
X

L)Y (B
2 P OG

PASAPALABRA

DOS30

TITULO/DESCRIPCION CADENA EMISIONES SHARE %  AM(000)

PASAPALABRA 21 25.4 3156

¢QUIEN QUIERE SER MILLONARIO? 1812
EL PRECIO JUSTO 1656
iBOOM!

1456

iAHORA CAIGO! 1123

LA RULETA DE LA SUERTE . | 1751

SABER Y GANAR 2
EL CAZADOR 1.
SABER Y GANAR:FIN DE SEMANA 2

EL CONCURSO DEL ANO:EDICION NOCHE 3.5 581

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS.
PROGRAMAS CODIFICADOS POR KANTAR COMO CONCURSOS.




PROGRAMAS MAS VISTOS POR GENEROS DOS30

TITULO/DESCRIPCION CADENA EMISIONES SHARE% AM(000)

MI HUA 4 16.7 I2518

MUIJER 12 17.5 2152

LA COCINERA DE CASTAMAR 13.3 1860

CUENTAME COMO PASO 9.2

LOVE IS IN THE AIR
ESTOY VIVO
SERVIR Y PROTEGER M I H IJA

SENORAS DEL HAMPA

ACACIAS 38

AMAR ES PARA SIEMPRE . I

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS.
PROGRAMAS CODIFICADOS POR KANTAR COMO SERIES O MINISERIES.




PROGRAMAS MAS VISTOS POR GENEROS

PELICULAS

TITULO/DESCRIPCION CADENA FECHA SHARE% AM(000)

M UN GOLPE CON ESTILO 10/04/2021
RESCATE AL LIMITE (2019) 24/04/2021

AMOR SIN FIN (2017) 25/04/2021

TAXI A GIBRALTAR 01/04/2021

OBJETIVO:WASHINGTON D.C. 18/04/2021

SENOR DAME PACIENCIA 24/04/2021

CASAS DE CRISTAL 10/04/2021

U N G O L P E LA CASA EN LA COLINA 17/04/2021 14
C O N E ST I LO SECRETOS QUE MATAN 11/04/2021 13.1

GRAN TORINO o 11/04/2021 9.9 I1678

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS
PELICULAS CODIFICADAS POR KANTAR.




RANKING DE EMISIONES MAS VISTAS EN DIFERIDO DOS30

RANKING DE EMISIONES EN DIFERIDO 'CADENAS EN ABIERTO'

RANKING DE EMISIONES POR AM(000). TTV. ESPANA. LINEAL+ADE 1-7. TSD. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

TITULO/DESCRIPCION CADENA FECHA DIiA INICIO DURACION AM(000)

MASTERCHEF 20/04/2021 138:42:00
MASTERCHEF:PREVIO 20/04/2021 0052:12

MASTERCHEF 13/04/2021 158:42:00
MASTERCHEF:PREVIO 13/04/2021 0059:15
MASTERCHEF 27/04/2021 hEHYH

MASTERCHEF:PREVIO 27/04/2021

ESTOY VIVO 14/04/2021 Miércoles 0059:14
ESTOY VIVO 07/04/2021 Miércoles 0056:49

ROCIO,CONTAR LA VERDAD EN DIRECTO 21/04/2021 Miércoles 207:30:00
CUENTAME COMO PASO / SAZON 22/04/2021 Jueves 0061:11
CUENTAME COMO PASO / UN GATO LLAMADO ANTONIO 08/04/2021 Jueves 0059:06
CUENTAME COMO PASO / PROYECTO ABUELOS 01/04/2021 Jueves 0060:17

ROCIO,CONTAR LA VERDAD PARA SEGUIR VIVA 14/04/2021 Miércoles 208:02:00

ROCIO,CONTAR LA VERDAD PARA SEGUIR VIVA 07/04/2021 Miércoles 206:38:00
ROCIO,CONTAR LA VERDAD EN DIRECTO:PREVIO 21/04/2021 Miércoles 0053:36
ROCIO,CONTAR LA VERDAD PARA SEGUIR VIVA:PREVIO 07/04/2021 Miércoles 0055:41
CUENTAME COMO PASO / HAY QUE DESMONTAR LA CASA 15/04/2021 Jueves 0060:31
ROCIO,CONTAR LA VERDAD PARA SEGUIR VIVA:PREVIO 28/04/2021 Miércoles 0055:14

ROCIO,CONTAR LA VERDAD PARA SEGUIR VIVA 04/04/2021 Domingo 263:24:00

ROCIO,CONTAR LA VERDAD PARA SEGUIR VIVA 28/04/2021 Miércoles 207:42:00
ROCIO,CONTAR LA VERDAD PARA SEGUIR VIVA:PREVIO 14/04/2021 Miércoles 0057:57
ESTOY VIVO 28/04/2021 Miércoles 0059:07




OTROS TITULARES DE AUDIENCIAS DOS30

/>
CONSUMODETV
BAJA UN 24.4% RESPECTO A ABRIL DE 2020

@

96.9% DE SUBIDA RESPECTO A ABRIL DE 2020.

(9

CRECE UN 71.5% CON RESPECTO A ABRIL DE 2020.

/>
CONSUMODETV
DECRECE UN 1.7% RESPECTO A MARZO DE 2021.

=

CRECE UN 60.5% CON RESPECTO A ABRIL DE 2020.

%

54.7% DE SUBIDA RESPECTO A ABRIL DE 2020.



CUANTO HEMOS VISTO LA TELEVISION

247 247
215 211 219 227 201 216

ABR 19

ABRIL 2021

MARZO 2021

ABRIL 2020

MAY 19

EVOLUCION DE LOS ULTIMOS 2 ANOS DEL CONSUMO DE TELEVISION EN MINUTOS POR ESPECTADOR

-1.7%

JUN 19
JUL19
AGO 19
SEP 19
OCT 19
NOV 19
DIC 19
ENE 20
FEB 20
MAR 20
ABR 20
MAY 20
JUN 20
JUL 20
AGO 20
SEP 20
OCT 20
NOV 20
DIC 20
ENE 21
FEB 21
MAR 21
ABR 21

CONSUMO DE TELEVISION EN MINUTOS POR TARGETS Y DIFERENCIA CON LOS MESES ANTERIORES

MUJ 4-12 13-24 25-44 45-64 >65 HABITAT HABITAT

ANOS ANOS  ANOS ANOS ANOS <50 MIL >50 MIL

229 248 97 84 154 287 392 237 222

233 214 252 98 88 158 291 397 241 227 250 209 231 232 220 252 246 217 232 251 219 236 250

303 289 317 159 142 226 383 454 311 296 322 270 296 301 285 316 340 291 311 346 274 294 336

ESPANA. TTV. LINEAL+DIFERIDO. TSD. DATOS CON INVITADOS EN EL HOGAR + 2AS RESIDENCIAS.



EVOLUCION DE LA PUBLICIDAD EN TELEVISION

EVOLUCION POR MESES DE LA OCUPACION PUBLICITARIA Y VOLUMEN DE CAMPANAS

mmm OCUPACION e=mmCAMPANAS
6000 3500

2955

5000 3000

2500
4000

2000
3000

1500

2000
1000

1
000 500

3462 2057 2342 3606 4496 3730 4301 4584 3432 3052 4233 4050

MAR 2020 ABR 2020 MAY 2020 JUN 2020 JUL 2020 AGO 2020 SEP 2020 OCT 2020 NOV 2020 DIC2020 ENE 2021 FEB 2021 MAR 2021 ABR 2021

EVOLUCION MENSUAL. ESPANA. TTV. HORAS DE OCUPACION PUBLICITARIA. VOLUMEN DE CAMPARNAS DE PUBLICIDAD.
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